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Narrative samtaleteknikker på 
neurosekventielt fundament

I professionelt arbejde med sårbare børn, unge og voksne 

handler ofte om at arbejde relations-, identitets- og 

motivationsorienteret.  Det stiller krav til samtalers struktur 

og opbygning. 

Narrativ betyder fortælling. Ved brug af narrative 

samtaleteknikker bliver det muligt, at barnet, den unge eller 

voksne, gennem sin fortælling, fremmer forståelsen for 

egne ressourcer og styrker. 

Ved at integrere narrative samtaleteknikker med 

neurosekventiel forståelse af hjernens og nervesystemets 

respons på svære livsbetingelser, opnår man effektive 

redskaber til at støtte udviklingen af relationer, identitet og 

motivation.

På kurset arbejdes der med

o Grundlæggende narrativ teori

o Narrativ samtaleteknik

o Grundlæggende neurosekventiel teori

o Neurosekventiel forståelse som fundament for samtalen

Målgruppe: 

Kurset er for dig, som gerne vil afholde professionelle, 

effektive og empatiske samtaler på et solidt teoretisk 

fundament. Og som samtidig efterlyser konkrete praktiske 

samtaleteknikker til brug i job, f.eks. som socialrådgiver, 

lærer, pædagog, jobkonsulent, boligsocial medarbejder, 

sygeplejerske, SOSU-hjælper mf.
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Der opnås:

o Indsigt i narrativ teori 

o Kendskab til principperne i narrativ samtaleteknik

o Konkrete samtaleredskaber

o Indsigt i neurosekventiel teori

o Konkrete neurosekventielle handlemuligheder

Arbejdsform

Undervisningen foregår i et trygt og respektfuldt klima. På 

kurset veksler vi mellem oplæg, øvelser i grupper, 

casearbejde og plenumdrøftelser. Kurset er tilrettelagt 

således, at det vil være holdets egne erfaringer og 

situationer, der danner udgangspunkt for træningen.

Kurset er berammet til 7 timer.

Ønskes kurset som aktionslæringsforløb, foregår det over 

to dage med 2-3 ugers mellemrum. På første kursusdag 

stilles en opgave, som kursisterne forventes at have løst til 

anden kursusdag. Opgaven er grundlag anden kursusdags 

arbejde..

Kursusdag 1 = 7 timer Kursusdag 2 = 5 timer
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